

Divisão de Gestão de Recursos

EDITAL

<u>PUBLICAÇÃO DA ADENDA AO PROTOCOLO DE COOPERAÇÃO CELEBRADO ENTRE A</u> <u>CÂMARA MUNICIPAL E O CLUBE DE ATLETISMO DE ÉVORA</u>

--- Para conhecimento geral se publica o presente edital e outros de igual teor, que vão ser afixados nos lugares públicos habituais. O presente edital será publicado na página eletrónica do Município e na próxima edição do Boletim Municipal.

Paços do Município de Viana do Alentejo, 11 de setembro de 2025

O Presidente da Câmara

(Luís Miguel Fialho Duarte)

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE

Código Validação: 9ZD329NXJ7RG93GP76FPH4EJF Vefificação: https://viandoalenteje.balcaedetronico.jp. Documento acsiticado alateroricamente na plataforma espublico Gastiona IPánios





ADENDA PROTOCOLO DE COOPERAÇÃO PARA A ORGANIZAÇÃO DE CORRIDAS DE ATLETISMO NO CONCELHO DE VIANA DO ALENTEJO

Considerando as alterações promovidas no sentido de maior divulgação e aumento do incentivo à participação de atletas no Grande Prémio de Atletismo N. ª Sr.ª D'Aires entendem os contraentes acordar nesta adenda ao protocolo anteriormente aprovado em Reunião de Câmara Municipal de 6 de novembro de 2024

Entre

- Município de Viana do Alentejo, Pessoa Coletiva de Direito Público n.º 506 151 174, com sede na Rua Brito Camacho n.º 13, 7090-237 Viana do Alentejo, representado neste ato pelo Presidente da Câmara Municipal de Viana do Alentejo, Luis Miguel Duarte, doravante designado como 1.º outorgante.
- Associação de Atletismo de Évora, Pessoa coletiva de Direito Público n. º 502438100, com sede no Bairro da Cruz da Picada Lt. 5 R/C D.º, 7000-772 Évora, representado neste ato pelo Presidente da Associação de Atletismo de Evora,, Jorge Manuel Correia Canhoto, doravante designado como 2.º outorgante.

É celebrado a presente ADENDA ao **PROTOCOLO DE COOPERAÇÃO**, que define as condições de organização do Grande Prémio de Atletismo N.ª Sr.ª D'Aires, Corrida Viana-a-par-de-Alvito, Critério de Corta- Mato Paulo Guerra e o envolvimento das partes outorgantes, nos seguintes termos:

1. Atualização da a) do número 1 da Cláusula Segunda do PPROTOCOLO DE COOPERAÇÃO em vigor, para valor de 5.040,00

Viana do Alentejo, 11 de setembro de 2025

Pelo Município de Viana do Alentejo

[Assinatura Qualificada] Luís Miguel Fialho Duarte

(Luís Miguel Fialho Duarte)

Assinado de forma digital por [Assinatura Qualificada] Luís Miguel Fialho Duarte

| Assinado de forma digital por [Assinatura Qualificada] Luís Miguel Fialho Duarte

Pela Associação de Atletismo de Évora



Assinado por: Jorge Manuel Correia Canhoto Identificação: BI08457364 Data: 2025-09-11 às 15:58:40